
 
 

 1 

 
Výtah z snesení Rady města Lanškroun č. 13 ze dne 29.05.2017 

 
USNESENÍ č. 275/RM/2017 Rozdělení dotací z dotačního programu Dotační program na 

podporu cestovního ruchu a vztahů s partnerskými městy 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace ve výši: 

• 12.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Lanškroun, Kollárova 445, 
Lanškroun, IČO: 15028216 na úhradu nákladů spojedných s rozvojem vztahů s partnerskými městy 
během roku 2017 dle žádosti čj. MULA 6906/2017, 

• 9.000 Kč Základní škole speciální Lanškroun, Olbrachtova 206, Olbrachtova 206, Lanškroun, IČO: 
70845361 na úhradu nákladů spojedných s rozvojem vztahů s partnerskými městy během roku 
2017 dle žádosti čj. MULA 7217/2017, 

• 9.000 Kč Gymnáziu Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, 
IČO: 49314653 na úhradu nákladů spojených s rozvojem vztahů s partnerskými městy během roku 
2017 dle žádosti čj. MULA 14509/2017, 

• 20.000 Kč spolku Motobanda Lanškrounska z. s., nám. J. M. Marků 47, Lanškroun, IČO: 4748026 na 
úhradu nákladů spojedných s rozvojem vztahů s partnerskými městy během roku 2017 dle žádosti 
čj. MULA 6728/2017, 

a dále o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 

USNESENÍ č. 276/RM/2017 Úprava znění smlouvy o reklamě se společností Soma, spol. 
s r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala  nové znění smlouvy o reklamě se společností SOMA spol. s r. o., 
B. Smetany 380, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 45536724. 

 Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření smlouvy o reklamě se společností SOMA spol. s r. o., 
B. Smetany 380, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 45536724 dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 277/RM/2017 Návrh na udělení pamětní medaile 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 
Lanškrouna udělit pamětní medaili: 

• Johnu Sarvisovi, nar. 04.03.1950, One AVX Boulevard, Fountain Inn, South Carolina, USA za 
významné přispění k rozvoji Lanškrouna a Lanškrounska, 

• Willingu Kingovi, nar. 06.10.1962, Simpsonville, Brazos lane 208, USA za významné přispění k 
rozvoji Lanškrouna a Lanškrounska, 

 

 Ke kontrole: 
Termín: 26.10.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání Pamětní medaile, včetně materiálního 
zabezpečení 
 

USNESENÍ č. 278/RM/2017 Změny v komisi pro cestovní ruch 
 
Rada města Lanškroun odvolala  na vlastní žádost Miloše Krejčího z funkce předsedy komise pro 
cestovní ruch. 

 Rada města Lanškroun jmenovala  Radima Vetchého předsedou komise pro cestovní ruch. 

 Ke kontrole: 
Termín: 12.06.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: aktualizace složení komise pro cestovní ruch na oficiálních webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 279/RM/2017 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určených věcných darů dle darovací 
smlouvy v příloze, ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun Lanškroun, Janáčkova 
1003, Lanškroun, IČO: 75081849, Ing. Milanem Minářem.  

 Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 280/RM/2017 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2017. 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun 
v částkách do  50.000 Kč na sociální oblast v roce 2017 dle dotačního  programu „Podpora 
poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“. 

 

 Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětné dotace 
s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy a příloh ve výši: 

• 10.000 Kč Unie ROSKA  - reg .org. ROSKA Ústí nad Orlicí, z. p. s., Čs. armády 1181, Ústí nad 
Orlicí, IČO: 69172234, na rekondiční pobyty pro občany Lanškrouna dle žádosti čj. MULA 
6726/2017, 

• 6.000 Kč KONTAKT Ústí nad Orlicí o. p. s., Smetanova 470, Ústí nad Orlicí, IČO: 61239488, na 
zajištění provozu Linky důvěry dle žádosti čj. MULA 6725/2017, 

• 33.000 Kč Amalthea z. s., Městský park 274, Chrudim IV, IČO: 26647214, na sociálně-aktivizační 
službu pro rodinu a dítě dle žádosti čj. MULA 7202/2017, 

• 5.000 Kč Farní charita Litomyšl, Bělidla 392, Litomyšl, IČO: 47489839, na odlehčovací službu 
Respitní péče Jindra dle žádosti čj.  MULA 2650/2017, 

• 15.000 Kč Péče o duševní zdraví z. s., Bělehradská 389, Pardubice, IČO: 64242218, na sociální 
rehabilitaci pro občany s duševním onemocněním dle žádosti čj. MULA 6499/2017, 

• 40.000 Kč Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Lanškroun, Hradební 202, 
Lanškroun, IČO: 75013851, na rekondiční pobyt členů dle žádosti čj. MULA 6951/2017, 

• 1.000 Kč Domov pod hradem Žampach, Žampach 1, IČO: 854271, na náklady spojené 
s poskytováním celoroční služby 1 občanu našeho města dle žádosti čj. MULA 3812/2017, 

• 1.000 Kč Domov na rozcestí Svitavy, T. G. Masaryka 9/33, Svitavy, IČO: 70157286, na 
financování nákladů na jednoho našeho občana v chráněném bydlení dle žádosti čj. MULA 
1312/2017. 

• 1.000 Kč Domov u studánky, Anenská Studánka 41, IČO: 854310, na sociální služby pro 1 
občana našeho města dle žádosti čj. MULA 10239/2017, 

• 2.000 Kč Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s., Krakovská 1695/21, 
Praha 1, IČO: 65399447, na aktivizační služby pro zrakově postižené dle žádosti čj. MULA 
6367/2017, 

• 10.000 Kč Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú., Wolkerova alej 92/18, Svitavy, IČO: 
30117621, na služby osobní asistence v Lanškrouně, dle žádosti čj. MULA 3440/2017, 



 
 

 4 

• 30.000 Kč Rodinné Integrační Centrum z. s., Prodloužená 278, Pardubice, IČO: 27026728, na 
sociální rehabilitaci pro dospělé osoby s poruchami autistického spektra dle žádosti čj. MULA 
7094/2017, 

• 19.000 Kč Rodinné Integrační Centrum z. s., Prodloužená 278, Pardubice, IČO: 27026728, na 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra dle žádosti čj. 
MULA 7093/2017, 

• 6.000 Kč Audiohelp z. s., středisko Ústí nad Orlicí, ČSA 248, Ústí nad Orlicí, sociální služby pro 
sluchově postižené občany dle žádosti čj. MULA 6443/2017, 

• 49.000 Kč ABATAB, spolek pro péči o  rodinu, Nová 101, Choteč, IČO: 4253965, na sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle žádosti čj. MULA 6909/2017, 

• 27.000 Kč CEMA Žamberk z. ú., Nádražní 22, Žamberk, IČO: 61239330, na provoz azylového 
domu pro ženy a matky s dětmi dle žádosti čj. MULA 6724/2017, 

• 7.000 Kč CEMA Žamberk z. ú., Nádražní 22, Žamberk, IČO: 61239330, na provoz Domu na půl 
cesty dle žádosti čj. MULA 6723/2017, 

• 5.000 Kč Dlouhá cesta z. s., Jungmannova 1013, Čelákovice, IČO: 26986183, na vzpomínkovou 
akci Zapalme svíčku dle žádosti čj. MULA 6515/2017, 

• 17.000 Kč Náš domov Koclířov z. s., Koclířov 140, IČO: 68308553, na provoz Mostu naděje- 
azylového domu pro rodiče s dětmi dle žádosti čj. 2429/2017. 

 Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat podepsané smlouvy finančnímu odboru 
 

USNESENÍ č. 281/RM/2017 Neoprávněný odběr elektřiny 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  prozatím neuzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 dohodu o výši škody způsobené neoprávněným odběrem 
elektřiny spojenou s uznáním dluhu dlužníkem a rozhodčí smlouvu, a dále postupovat dle jednání rady 
města.  

 Ke kontrole: 
Termín: 02.06.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: zaslání odpovědi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 282/RM/2017 Žádost HK Šumperk o využití ledové plochy Haly B. Modrého 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Hokejového klubu Mladí Draci Šumperk z. s., Žerotínova 
55B, Šumperk,  IČO: 00494917 o možnost využití ledové plochy Haly B. Modrého v měsíci srpnu a září 
2017. 

 Ke kontrole: 
Termín: 01.08.2017  
Pověřen: Jiří Černý, správce HBM 
Zadání: zahájit přípravu ledové plochy 
Ke kontrole: 
Termín: 12.06.2017  
Pověřen: Miloš Smola, jednatel TS Lanškroun s. r. o. 
Zadání: uzavření smlouvy s Šumperské sportovní areály s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: kontrola smluvních vztahů a financování provozu 
Rada města Lanškroun rozhodla  vyhovět žádosti Hokejového Klubu Mladí Draci Šumperk z. s., 
Žerotínova 55B, Šumperk, IČO: 00494917 o využití ledové plochy v Hale B. Modrého v měsících srpen 
a září 2017 ve smyslu jednání rady města. 

 Ke kontrole: 
Termín: 12.06.2017  
Pověřen: Miloš Smola, jednatel TS Lanškroun s. r. o. 
Zadání: uzavření smlouvy s Šumperské sportovní areály s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 01.08.2017  
Pověřen: Jiří Černý, správce HBM 
Zadání: zahájit přípravu ledové plochy 
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: kontrola smluvních vztahů a financování provozu 
 

USNESENÍ č. 283/RM/2017 Odměna ředitelce ŠJ Madoret 
 
Rada města Lanškroun schválila  mimořádnou odměnu pro ředitelku příspěvkové organizace Školní 
jídelna MADORET, B. Smetany, IČO: 61235032, Pavlínu Tovtikovou dle důvodové zprávy. Odměna bude 
vyplacena z prostředků organizace na platy .  

 Ke kontrole: 
Termín: 09.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání písemného oznámení o obdržení odměny 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 284/RM/2017 Zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
„KULTURNÍ DŮM LANŠKROUN, Nádražní 335, 563 01 
Lanškroun“ 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s písemnou zprávou o hodnocení nabídek a o posouzení splnění 
podmínek účasti vybraného dodavatele, podaných do zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce, realizovanou v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem: „KULTURNÍ DŮM LANŠKROUN, Nádražní 335“, dle 
přílohy.  

 Rada města Lanškroun rozhodla   

• uzavřít smlouvu dle ustanovení § 122 ZZVZ s účastníkem řízení, společností OHL ŽS, a. s., Burešova 
938/17, Veveří, Brno, IČO: 46342796, jehož nabídka je podle výsledku hodnocení nabídek 
ekonomicky nejvýhodnější. 

• o vyloučení účastníka řízení s pořadovým č. 2, společnost PKS stavby a. s., Brněnská 126/38, Žďár 
nad Sázavou 1, Žďár nad Sázavou, IČO: 46980059, ze zadávacího řízení dle ustanovení § 48 odst. 4 
ZZVZ, neboť jeho nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla tímto 
účastníkem na výzvu zadavatele zdůvodněna. 

 Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 285/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu - přestěhování z Dolní 
Čermné 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 14016/2017 ze dne 02.05.2017) o mimořádné 
přidělení městského bytu pro svoji matku. 

 Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu pro matku žadatelky nevyhovět.    

 Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 286/RM/2017 Bezúplatný převod pozemku - Pardubický kraj 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  bezúplatně nabýt z majetku Pardubického 
kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 s příslušností hospodařit s majetkem kraje Střední 
škola zemědělská a veterinární Lanškroun, Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670 část 
pozemku ppč. 1332/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec.  

 Ke kontrole: 



 
 

 7 

Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 287/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - elektropřípojka u 
splaškové kanalizace v Horním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. 
s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 15474/2017 ze dne 15.05.2017) o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a souhlas s umístěním elektropřípojky v Horním Třešňovci. 

 Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním elektropřípojky do pozemku v majetku města stpč. 251 
v k. ú. Horní Třešňovec. 

 Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 do 
výše uvedeného pozemku v majetku města dle Smlouvy o právu k umístění a provedení stavby a o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  č. SBSL/05/2017/Ha dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 

USNESENÍ č. 288/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě  ČEZ - nové distribuční 
vedení v Oboře - doplnění pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti K energo s. r. o., Semanínská 1703, Česká 
Třebová, IČO: 27494683 (čj. MULA 16314/2017 ze dne 22.05.2017) o souhlas s  umístěním stavby 
distribučního vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku v majetku města.  

 Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města 
ppč. 8474 v k. ú. Lanškroun.   
 Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na výše uvedeném pozemku v majetku města 
s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu dle přílohy.   

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 289/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě sítě -  přeložka NTL 
přípojky plynu v ulici M. Alše 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, Brno, IČO: 27935311 (čj. MULA  14716/2017 ze dne 09.05.2017) o uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567 na pozemku ve vlastnictví města.  

 Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním distribučního vedení  do pozemku  ppč. 910/37 v k. ú. 
Lanškroun.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
RWE GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k výše uvedenému pozemku 
s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti.  

 Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
č. 8800086945/2/BVB/P dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 290/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - nová přípojka NN v ulici 
Kozinova 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti GTT a. s., Horňátecká 1772/19, Praha 8, IČO: 
63080605 (čj. MULA 16115/2017 ze dne 19.05.2017) o souhlas s  umístěním stavby distribučního 
vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě v ulici Kozinova.  

 Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města 
ppč. 3668/10, ppč. 3668/16, ppč. 3668/9 a ppč. 3668/13 vše v k. ú. Lanškroun.   

 Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na výše uvedených pozemcích v majetku města 
s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu.   

 Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti  a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-2015454/VB/1  dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 291/RM/2017 FUERTES DEVELOPMENT - prodej pozemků po bývalé tržnici 
+ pozemek pod bývalou skautskou klubovnou 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádosti společnosti FUERTES DEVELOPMENT s. r. o., Tleskačova 
1660/2, Kuřim, IČO: 26893223 (čj. MULA 35092/2016 ze dne 18.10.2016) a společnosti CZ STAVEBNÍ 
HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, Praha - Čakovice, IČO: 25917773 (čj. MULA 16635/2017 ze dne 
24.05.2017) o  prodej pozemků po bývalé tržnici. 

 Rada města Lanškroun se seznámila  s ideovými architektonickými návrhy nového polyfunkčního 
objektu Ing. arch. Pavly Dočekalové, podnikatelským záměrem spol. FUERTES DEVELOPMENT a s 
odstoupením spol. CZ STAVEBNÍ HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, Praha - Čakovice, IČO: 25917773 
(čj. MULA 17093/2017 ze dne 29.05.2017).  

 Rada města Lanškroun trvá  na  svém usnesení č. 190/RM/2017 ze dne 24.04.2017. 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  žádající společnosti smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní pozemek stpč. 943, jehož součástí je budova čp. 390, 5. května, Lanškroun, pozemek 
ppč. 524, ppč. 195/1, ppč. 195/2, ppč. 195/6, ppč. 199/1, ppč. 199/2, ppč. 199/3, ppč. 200 a část 
pozemku ppč. 3669/18 o celkové výměře cca 2 900 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou 
cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou demolice objektu čp. 390, 5. 
května, Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a následné výstavby nového objektu dle 
předložené architektonické studie v příloze neprodávat.   

 Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 292/RM/2017 Prodej pozemku ppč. 1921/13 pro stavbu rodinného domu - 
lokalita Minářáku 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost (čj. MULA 1921/13 ze dne 16.05.2017) o prodej pozemku 
ke stavbě rodinného domu v lokalitě "Minářův kopec". 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat žadatelům smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní pozemek ppč. 1921/13 o výměře 1 030 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 309.000 Kč 
s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby rodinného domu do fáze základová deska 
ve lhůtě 24 měsíců s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

 Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 293/RM/2017 Prodej podílu města - účelová komunikace Dvorské Lány - 
VNT electronics 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  seznámila s žádostí spol. VNT electronics s. r. o., Dvorská 605, 
Lanškroun, IČO: 64793826 (čj. MULA 10624/2017 ze dne 29.03.2017) o nápravu nevyhovujícího stavu 
účelové komunikace nebo o případný prodej podílu města.  

 Rada města Lanškroun uložila  oddělení majetku odboru investic a majetku nabídnout prodej 
spoluvlastnického podílu města ppč. 3983/1 také spol. PEVI s. r. o., Dvorská 1005, Lanškroun, IČO: 
25961373, spol. JCEE s. r. o., Dobrovského 602, Lanškroun, IČO: 46508554 a spol. SENHA REALITY s. r. 
o., DVorská 168, IČO: 03551717 ve smyslu jednání rady města a jednat se spol. VNT electronics s. r. o., 
Dvorská 605, Lanškroun, IČO: 64793826 o směně spoluvlastnického podílu ppč. 3983/4 ve výši 1/14 
vše v k. ú. Lanškroun.  

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání nabídky 
 

USNESENÍ č. 294/RM/2017 Prodej restaurace "U Zlatky" - stanovení minimální ceny 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se znaleckým posudkem Ing. Milana Nágla č. 4208-31/2017 ze 
dne 22.05.2017 stanovující tržní cenu restaurace a sálu "U Zlatky" v Dolním Třešňovci. 

 Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat pozemky stpč. 92, jejíž součástí je dům 
čp. 23, Dolní Třešňovec, Lanškroun a ppč. 291/2 o celkové výměře 1 339 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec 
za minimální cenu 5.500.000 Kč.  

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 295/RM/2017 Souhlas s podnájmem části objektu s čp. 1023 užívaného 
volejbalovým oddílem (Iveta Paďourová) 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost spolku Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 
41, Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 15747/2017 ze dne 17.05.2017) o souhlas s podnájmem části 
vypůjčeného objektu čp. 1023, který je součástí pozemku stpč. 3733 v k. ú. Lanškroun, tj. šaten na 
volejbalových kurtech, Mgr. Ivetě Paďourové, Lázeňská 135, Lanškroun, IČO: 02515661 pro 
provozování rekondičních a regeneračních cvičení. 

 Rada města Lanškroun souhlasila  s podnájmem části objektu čp. 1023, Lorenzova alej, Lanškroun 
výpůjčeného žádajícímu spolku Mgr. Ivetě Paďourové, Lázeňská 135, Lanškroun, IČO: 02515661 pro 
provozování rekondičních a regeneračních cvičení. 



 
 

 11 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: odeslání výpisu usnesení spolku TJ Volejbalový oddíl, z. s. 
 

USNESENÍ č. 296/RM/2017 Ukončení pronájmu reklamní plochy v nice u veřejných WC v 
ul. T.G. Masaryka (Sabihračky) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  ukončit dohodou ke dni 31.05.2017 smlouvu o umístění reklamy v 
nice objektu občanské vybavenosti na pozemku stpč. 3926 v ulici T. G. Masaryka, Lanškroun uzavřenou 
dne 31.05.2012.   

 Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: ukončení smlouvy 
 

USNESENÍ č. 297/RM/2017 Restaurace Koupaliště - úprava podmínek pronájmu 
restaurace 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s informací oddělení majetku o dlouhodobém nezájmu 
podnikajících občanů provozovat restauraci u koupaliště za stávajících podmínek zveřejněného záměru 
města pronajmout předmětné nemovitosti.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  upravit zveřejněné podmínky pronájmu objektu čp. 416, ul. T. G. 
Masaryka, Lanškroun provozovaného jako restaurace (cca 68 m2) s kuchyní (cca 52 m2, vinárnou (cca 
110 m2), letní terasou a kioskem na pláži koupaliště tak, že požadované měsíční nájemné za pronájem 
uvedených nemovitostí v sezónních měsících (květen až září, tzn. 5 měsíců) bude činit 7.000 Kč bez 
DPH a v mimosezónních měsících bude pronajímatel požadovat větrání a temperování objektu na 
náklady nájemce. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění změny podmínek pronájmu restaurace 
 

USNESENÍ č. 298/RM/2017 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava 
městského bytu č. 6 v domě č. p. 66, ul. Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun schválila  záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 6 o velikosti 2+1 
s rozměrem 55,21m2 v domě čp. 66, Dobrovského ulice, Lanškroun (nová elektroinstalace, nové 
teplovodní topení, úprava rozvodů teplé a studené vody včetně odpadů, oprava plynovodu, oprava 
povrchu podlah včetně pokládky lina, výměna vestavěných skříní, sporáku, kuchyňské linky, obklady, 
dlažba, opravy omítek, výmalba, revizní zprávy – elektro, plyn, spalinové cesty). 



 
 

 12 

 Rada města Lanškroun stanovila  částku 295.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních 
prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 299/RM/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Lanškroun – časová osa v kameni tesaná“ 

 
Rada města Lanškroun schválila  dodatek č. 1 (č.j. MULA 14059/2017) ke Smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na realizaci projektu „Lanškroun – 
časová osa v kameni tesaná“  

 Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: uzavření dodatku ke smlouvě 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.       
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z snesení Rady města Lanškroun č. 13 ze dne 29.05.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

